
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.370, de 27 de março de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
na Lei n° 5.376, de 18 de março de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 1.123.631,64(um milhão, cento e vinte e três mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e
quatro centavos) com a seguinte classificação orçamentária:
Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.147 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA - PRECATÓRIOS CÍVEIS
4.6.9.0.91.00.00.00-SENTENÇAS JUDICIAIS (0720) R$1.123.631,64

SOMA R$1.123.631,64

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.91.00.00.00-SENTENÇAS JUDICIAIS(0073) R$391.798,23

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.020 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
4.6.9.0.71.00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO (00143) R$ 731.833,41

SOMA R$1.123.631,64

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, Hdéjfóétáefóe 20 )8.

Registre-se, publique-se e\ci

CARLOS ALBERTO HAAS

Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

TO WENZEL

Municipal


